EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 036-003/2019 –NÍVEL SUPERIOR - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº

003/2019 convoca os candidatos abaixo, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que
compreende a comprovação dos requisitos de qualificação profissional, experiência profissional e formação do
CADASTRO DE RESERVA.

OS CANDIDATOS DEVERÃO ENVIAR AS DOCUMENTAÇÕES DESCRITAS ABAIXO DE FORMA

DIGITALIZADA, PARA O EMAIL: processoseletivosesa@saude.es.gov.br NO DIA

20/03/2020 ATÉ ÀS 15H:30.

NÃO SERÃO ACEITOS EMAILS COM DATA POSTERIOR AO HORARIO DE

15:30 HORAS DO DIA 20/03/2020.

A resposta quanto ao resultado da avaliação dos títulos estarão disponíveis no site
www.selecao.es.gov.br em até 5 dias.

OBS: Não serão feitos atendimentos presenciais, com a entrega de documentos físicos, em virtude
da PANDEMIA de CORONA VIRUS.

CONFORME ITEM ESPECIFICO DO EDITAL - 2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS:

APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: OS
CANDIDATOS DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

(CNH) QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS) ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO,

DADOS PESSOAIS e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR,

SEM DATA DE SAÍDA, O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO
TÉRMINO OU A CONTINUIDADE DO CONTRATO.

d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

e) DIPLOMA DE GRADUAÇÃO;

f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA

EM QUE CONCORRE OU DECLARAÇÃO DESDE QUE ACOMPANHADO DE

HISTÓRICO ESCOLAR;

g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;

h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO

ITEM 4.12, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS

INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 17 DE MARÇO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

mailto:processoseletivosesa@saude.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: ENFERMEIRO II

26 Laís Rocha Pires Dos Santos 1316508

27 Camila Roccon Dos Santos 1308571

28 Rosana Melo Da Silva Correia 1307613

29 Aline Grampinha Guasti Vieira 1316069

30 Fernanda Barcelos Da Silva 1302271

31 Bruno Dergos Ribeiro 1309075

32 Juliana Galvão De Oliveira Bastos 1310227

33 Natália Pereira De Carvalho 1295738

34 Daiana Luzia 1304306

35 Wanderson Alvarenga Dos Santos 1306534

36 Rubiane Costalonga Maia 1294733

37 Ingrid Senna Rodrigues 1307708

38 Maria Margarete Bastianello Ferreira 1312920

39 Shirlei De Almeida 1301570

40 Fernanda Barbosa Dos Santos 1309312

41 Elaine Venturini 1306461

42 Fransiane Nunes Perin 1305877

43 Brenda Almeida Vieira 1293997

44 Maiara Sandre Fonseca 1303875

45 Ivanilda Miranda De Abreu Ferreira 1316468

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO II

11 Debora Ribeiro Alves Buffon 1313764

12 Ianni Alves Victoria 1311115

13 Suellen De Souza Dias 1303673

14 Carolini Pettini Uliana 1309802

15 Mirla Elena E Souza 1298044

16 Dayani Storch Leite 1292237

17 Vanusa Nascimento Dos Santos 1304124

18 Fernanda De Araujo Leffler 1294130

19 Renata Brunelli Galveas 1307251

20 Ysabella Quimquim Oliveira 1314388

21 Luzimar Alves Pereira 1295350

22 Karina Ruy Dos Santos Bastos 1313725

23 Edilson Pimenta De Andrade 1315682

24 Beatriz Vieira Rodrigues 1314491

25 Tagiane Pizetta 1308229

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZALT SILVARES
CARGO: ENFERMEIRO I

21 Jonathan Sossai Da Silva 1312797

22 Valeria Pignaton 1309261

23 Luciana Bergamim Pizetta Monteiro 1305726

24 Eriana Rauta 1302381

25 Karine Frigo Da Paixão 1308735

26 Bruna Anastacio De Lima 1315589

27 Henrique Barbosa Rampinelli 1307374

28 Renata Pereira De Souza 1308948

29 Nelyanne Atsumi Gomes Yamamoto 1315939

30 Felipe Barbosa Dos Santos 1307726

31 Gracianne Souza De Miranda 1314432

32 Leliane Cardoso De Almeida 1309762

33 Michelle Souza Azevedo 1308357

34 Rodrigo Leite Dos Santos 1305315

35 Flavia Lyrio Bastos 1299479

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO I

6 Maura Alves De Sousa 1302129

7 Giane Kelly Costa De Almeida 1297485

8 Stenio Araujo Da Cunha 1308124

9 Estefania Loureiro Miranda Sarcinelli 1307908

10 Jean Carlos Ferreira Maia 1313603

11 Ivanice Das Graças Marques Rodrigues 1312341

12 Dirlane Moschem 1306475

13
Karoline Aparecida Tápias Schwamback
Storch Brito De Oliveira 1293960

14 Leidiane Malacarne 1295315

15 Michel Bertolo 1310911

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS

CARGO: ENFERMEIRO II

1 Ionaria De Moura Nogueira 1310371

2 Geovanna Araujo Da Cunha Gomes 1311383

3 Rosiane Matos Santana 1294876

4 Alcenir Pereira Gomes 1302787

5 Ana Maria Soares 1311467

6 Scheila Delazari Alves 1315383

7 Gilberto Lopes Ataide 1309716

8 Jose Augusto Jemf Araujo 1316139

9 Silvana Borlini Zucolotto 1293592

10 Junior Batista 1306293

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: ENFERMEIRO I

1 Arleide Pacheco Lyrio 1315856

2 Eunice Ramos Esteves 1294060

3 Laura Cristina Silva Reis 1309712

4 Alexandre Conceição Fagundes 1294110

5 Elaine Cristina De Souza 1298359

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERÔNIMO MONTEIRO
CARGO: ENFERMEIRO I

1 Franciane Nunes Robbi Cocco 1308526

2 Anastacia Cristina De Almeida 1300592

3 Carini Maria Gonçalves Ogioni 1316444

4 Amanda Silva Oliveira 1307697

5 Juliana Chaves Cunha 1298143

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA
CARGO: FARMACÊUTICO II

11 Ingrid Passos Caldeira Pimentel 1293138

12 Heloisa Alves Pereira 1315627

13 Andrea De Souza Caliari 1302750

14 Henrique Pimentel Silva 1299835

15 Juliana Silveira Santos 1308445

16 Poliana Freitas Souza 1302965

17 Juarez Carlos Pansini Junior 1303150

18 Cinthya De Oliveira Costa 1306780

19 Eliana Alves Dos Santos 1295428

20 Bruna Barros Dos Santos 1313094